[image: image1.png]

[image: image2.png]

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 196/2000, QUE “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.

                            Senhores Vereadores:

                         A presente propositura tem por finalidade homenagear uma pessoa que, em vida, foi muito querida e estimada por todos que a rodeavam devido ao seu íntegro caráter, índole bondosa, humilde e trabalhadora.

                          Trata-se da Sra. ANTONIA PRESOTTO GAVA, que, embora nascida na cidade de Santa Bárbara, neste Estado, viveu quase toda a sua vida em Itatiba, onde constituiu família, tendo dado à luz nove filhos, que aqui residem. Era viúva do Sr. Júlio Angelo Gava, com quem teve uma vida irrepreensível, voltada para o trabalho e à  família. Faleceu em 04 de janeiro de 1994, com a idade de 84 anos.

                            A iniciativa deste Vereador, portanto, reflete o desejo dos familiares da Sra. Antonia, cuja morte foi tão lamentada, de perpetuar o seu nome em uma via pública do município, homenagem esta mais do que justa a uma pessoa tão querida.

                          Aguardo, portanto, que a presente propositura seja aprovada por unanimidade pelo Insigne Plenário desta Casa Legislativa, a fim de que façamos justiça a essa saudosa munícipe.

                              SALA DAS SESSÕES, em 12 de dezembro de 2000.

   EVAIR PIOVESANA

     Vereador – Presidente – PMDB
                                    PROJETO DE LEI  Nº  196/2000
                                  ASSUNTO: “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.”

                                  A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

                                   Art. 1º -  A Rua 04 do Loteamento Recanto da Paz passa a denominar-se RUA ANTONIA PRESOTTO GAVA.

                                   Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

                                   Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  em   12 de  dezembro de 2000.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – Presidente – PMDB

Rua Florêncio Pupo, 213 – Centro – Itatiba – SP        CEP: 13.250-300

Fone: (011) 7806-0404

http://www.netwave.com.br/cmi
email: cmi@netwave.com.br

_1009100461.bin